1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES

EDITAL Nº 003, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO - ACS / ACE

DEMANDA DE CANDIDATOS POR VAGA

O MUNICÍPIO DE VIANA, Estado do Espírito Santo, por meio do Prefeito Municipal no uso de suas

atribuições legais, torna público a relação de demanda de candidatos por vaga do Concurso

Público nº 003/2025, nos seguintes termos:

1. RELAÇÃO DE DEMANDA POR VAGA

1.1 Torna público a Relação de Demanda de Candidatos por Vaga, conforme Anexo I deste Edital.

Viana/ES, 19 de fevereiro de 2026.

Wanderson Borghardt Bueno

PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO I

A que se refere o item 1 deste Edital

Concurso Público – ACS / ACE

Demanda de Candidatos por Vaga

Cargo Território de Saúde Cand. Vagas Cand./Vaga

Agente Comunitário de Saúde

ARAÇATIBA 11 1 11

AREINHA 55 3 18,33

BOM PASTOR 59 3 19,67

CAMPO VERDE 27 1 27

CANAÃ 52 2 26

INDUSTRIAL 37 2 18,5

IPANEMA 28 1 28

JUCU 25 1 25

MARCÍLIO DE NORONHA 142 3 47,33

MORADA DE BETHÂNIA 21 2 10,5

NOVA BETHÂNIA I 49 2 24,5

NOVA BETHÂNIA II (ELDORADO) 39 2 19,5

PRIMAVERA 35 2 17,5

SOTECO 28 2 14

UNIVERSAL 50 3 16,67

VIANA SEDE 139 5 27,8

VILA BETHÂNIA 105 5 21

Agente de Combate às Endemias VIANA 1673 20 83,65

TOTAL 2575 60